
Anuncio de adjudicación

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Sociedad Provincial de Desarrollo de Valladolid, S.A. 
(SODEVA)

+ Órgano de contratación de la entidad Consejo de Administración

b) Dependencia que tramita el expediente General Sodeva.DPTO.ADMINISTRACION

c)   Número de expediente ADMON.07/2012

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Servicios

 b) Descripción

 PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE AZAFATAS/ OS- GUIAS Y CELADOR/ A DE LOS CENTROS 
GESTIONADOS POR SODEVA, EN EL EJERCICIO 2013

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 92521000 - Servicios de museos
98341120 - Servicios de portería
98341130 - Servicios de conserjería

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante, en el B.O.E. y en el 
D.O.U.E.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 21-11-2012
B.O.E.: 26-11-2012
D.O.U.E.: 22-11-2012
B.O.P.: 22-11-2012

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 425.000,00 €.  IVA ( 21% ).  Importe total 514.250,00 €.

Referencia en el perfil: SODEVA/2012/000003   Fecha de publicación: 18 Febrero de 2013

  

  
VALLADOLID, 18 de febrero de 2013.  JESUS  GARCIA GALVAN.

PRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


 5. Adjudicación 

a) Fecha 15-02-2013

b) Contratista OUTSOURCING SIGNO SERVICIOS INTEGRALES 
GRUPO NORTE, S.L.U.

c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 382.136,16 €.  IVA ( 21% ).  Importe 
total 462.384,75 €.
 PRECIO TOTAL: 462.384,75€; DE LOS CUALES 
CORRESPONDE AL IVA: 80.248,59€; IMPORTE 
NETO: 382.136,16€ 

 6. Otras informaciones

   1.- Aprobación de la adjudicación del contrato del Servicio de azafatas/ os – guía y celador/ a de los Centros
 gestionados por la sociedad en el año 2013 
  
  Se da cuenta de la propuesta efectuada por la Presidencia en relación con el asunto a que se refiere 
el presente punto del orden del día y en consideración de la propuesta de adjudicación efectuada por la Mesa 
de Contratación, el Consejo de Administración por unanimidad, acuerda:
   
   
  I.- Declarar válidos los actos licitatorios. 
    
  II.- Clasificar las ofertas recibidas conforme al siguiente orden de prelación, con indicación de la 
puntuación obtenida por cada una de ellas: 
    
  
   

 OUTSOURCING SIGNO SERVICIOS INTEGRALES GRUPO NORTE, S.L.U.
  

  
 90,00 

puntos
  
 EULEN,  S.A.
  

  
 72,15 

puntos
  
 SERVICIOS AUXILIARES DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA, S.L.
  

  
 64,81 

puntos
  
 SERVICIOS PROFESIONALES Y PROYECTOS, S.L.
  

  
 41,78 

puntos
  
 EVENTO ORGANIZACIÓN DE SERVICIOS PLENOS, S.L.
  

  
 39,27 

puntos
  
 PLUS QUAM SERVICIOS AUXILIARES, S.L.
  

  
 29,77 

puntos
  
  III.- Adjudicar el contrato que tiene por objeto el servicio de azafatas/ os – guía y celador/ a de los 
centros gestionados por la sociedad en el año 2013 a la empresa OUTSOURCING SIGNO SERVICIOS 
INTEGRALES GRUPO NORTE S.L.U, con C.I.F. nº  B-47451794, y domicilio a efectos de notificaciones en 
Paseo Arco de Ladrillo, 90-2ª ofic.4(Edificio Centro Madrid) Valladolid, por un precio total de  cuatrocientos 
sesenta y dos mil trescientos ochenta y cuatro euros con setenta y cinco céntimos de euros 

Referencia en el perfil: SODEVA/2012/000003   Fecha de publicación: 18 Febrero de 2013

  

  
VALLADOLID, 18 de febrero de 2013.  JESUS  GARCIA GALVAN.

PRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION.



III.- Adjudicar el contrato que tiene por objeto el servicio de azafatas/ os – guía y celador/ a de los 
centros gestionados por la sociedad en el año 2013 a la empresa OUTSOURCING SIGNO SERVICIOS 
INTEGRALES GRUPO NORTE S.L.U, con C.I.F. nº  B-47451794, y domicilio a efectos de notificaciones en 
Paseo Arco de Ladrillo, 90-2ª ofic.4(Edificio Centro Madrid) Valladolid, por un precio total de  cuatrocientos 
sesenta y dos mil trescientos ochenta y cuatro euros con setenta y cinco céntimos de euros  
(462.384,75 €), de los cuales  ochenta mil doscientos cuarenta y ocho euros con cincuenta y nueve 
céntimos de euro (80.248,59 €)  corresponden al IVA; todo ello con estricta sujeción al Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares y al de Prescripciones Técnicas rectores de la contratación y a la oferta del 
licitador. 
  IV.- Notificar el presente acuerdo de adjudicación a los licitadores y candidatos, así como proceder a su 
publicación en el Perfil de Contratante de SODEVA 
  V.- Proceder a la formalización del contrato una vez trascurridos quinces días hábiles a contar desde 
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.
  VI.- Proceder a la publicación de la formalización del contrato en el Boletín Oficial del Estado, en el 
Boletín Oficial de la Provincia y en el Perfil de Contratante de SODEVA  y en el Diario Oficial de la Unión 
Europea.
  VII.- Los gastos que se deriven de la presente adjudicación, que ascienden a un importe total de 
cuatrocientos sesenta y dos mil trescientos ochenta y cuatro euros con setenta y cinco céntimos de 
euros (462.384,75 €), se cargarán en el Presupuesto de SODEVA correspondiente al año 2013.

 

Referencia en el perfil: SODEVA/2012/000003   Fecha de publicación: 18 Febrero de 2013

  

  
VALLADOLID, 18 de febrero de 2013.  JESUS  GARCIA GALVAN.

PRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION.


